ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021-DPE/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0741/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2021 - DPE/MA

VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO-DPE, com sede na Rua da Estrela nº

421, Projeto Reviver- Centro, São Luís-MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.820.295/0001-42,

neste ato representada pelo Defensor Público-Geral, Dr. Alberto Pessoa Bastos, brasileiro, inscrito no

CPF nº 099.288.187-03, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma

eletrônica, para Registro de Preços, constante do Processo Administrativo nº 0741/2021,   RESOLVE

registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela

alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital do certame,  sujeitando-

se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002,  Lei Complementar Nº 123/2006, Lei

Federal nº 8.666/93, Decreto n.º 7.892/2013, Decreto Estadual 36.184/2020 e demais normativos

aplicáveis à espécie,  e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a constituição de Registro de Preços para eventual contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento e instalação de divisórias tipo piso teto,

com isolamento acústico, portas, kits ferragens, para a obra de reforma e ampliação do novo edifício

sede da Defensoria Pública do Estado do Maranhão a Avenida 03, Quadra 21, Lote 02, Loteamento

Jaracaty-Renascença II, São Luís-MA, conforme especificado no Termo de Referência, anexo I do edital

Pregão Eletrônico nº 014/2021-DPE, que é parte integrante desta Ata, bem como a proposta

vencedora, independente de transcrição.

1.2. Este Instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas, podendo o órgão

Gerenciador promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

2. DO FORNECEDOR

Razão Social: MARCENARIA SULAR LTDA CNPJ: 89.278.519/0001-40.

Endereço: Rua Nestor Moreira Nº 631 – Bairro: Sagrada Família / Caxias do Sul-RS / CEP: 95052-500

Telefone: (54) 3213-7900 E-mail: sular@sular.com.br

Representantes:

Juliana Soares Canevese CPF: 018.557.020-88

Sergio Canevese CPF: 223.769.500-82

3. DAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS

Lote único

Item Descrição Und. Qtd. Valor

unitário

R$

Valor total R$

01
Divisória piso teto, espessura final de

75mm a 80mm, do tipo cega total
M² 5.045 500,00 2.522.500,00

02

Divisória piso teto, espessura final de

75mm a 80mm, do tipo misto painel

com vidro único laminado 6mm

M² 1.526 700,00 1.068.200,00

3

Divisória piso teto, espessura final de

75mm a 80mm, de vidro único

laminado 6mm total

M² 341 920,00 313.720,00

4

Divisória piso teto, espessura final de

75mm a 80mm, do tipo modulo porta

de madeira folha única

Und. 337 2.490,00 839.130,00

5

Divisória piso teto, espessura final de

75mm a 80mm, do tipo módulo porta

de madeira folha dupla com visor em

vidro único laminado 8mm

Und. 13 3.870,00 50.310,00

6 Isolamento em lã de rocha 32kg/m³ M² 5.590 65,00 363.350,00

VALOR GLOBAL R$ R$ 5.157.210,00

3.1 Não houve Adesão ao CADASTRO DE RESERVA.

4. VALIDADE DA ATA

4.1 A vigência da presente Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a contar de sua

assinatura, nos termos do art. 15, § 3º, inciso III da Lei n.º 8.666/93, com eficácia legal após a publicação

do seu extrato na Imprensa Oficial.

4.2 As especificações e demais exigências constantes no Processo Administrativo nº 0741/2021 e

Pregão Eletrônico SRP nº 014/2021-DPE que integram esta Ata de Registro de Preços,

independentemente de transcrição.

5. CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais da prestação dos serviços, tais como os prazos as obrigações da Administração

e do Fornecedor Registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no

Contrato, Anexo do Edital.

5.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor,

que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Luís (MA),      de Agosto de 2021.

ALBERTO PESSOA BASTOS

Defensor Público Geral do Estado do Maranhão

Órgão Gerenciador: Defensoria Pública do Estado do Maranhão

Fornecedor Beneficiário: MARCENARIA SULAR LTDA

Representantes: Juliana Soares Canevese  e  Sergio Canevese

11

		2021-08-11T09:05:54-0300
	JULIANA SOARES CANEVESE:01855702088

		2021-08-11T09:07:53-0300
	SERGIO CANEVESE:22376950082

		2021-08-11T09:56:57-0300
	ALBERTO PESSOA BASTOS:09928818703